СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

31 января 2017 года                                                                     №  138
с. Георгиевка
О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПРИНЯТИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НЕРЧИНСКО - ЗАВОДСКИЙ РАЙОН» ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»
В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Георгиевское», Порядком заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий, утвержденного решением порядок заключения Соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий сельского поселения «Георгиевское» № 137, от 29.12.2016 года, Совет сельского поселения «Георгиевское» решил:

-   по организации в границах поселения водоснабжения населения-14 800;

- Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации - 200 000;

- Организация библиотечного обслуживания населения межпоселенческими библиотеками, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов - 13 000;

- Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (организация патрульных групп и патрулирование в границах сельского поселения)-1500;

- Содержание на территории сельского поселения межпоселенческих мест захоронения, организация ритуальных услуг - 1000;

- Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора - 2000;

- Осуществление муниципального жилищного контроля - 300; (далее – части полномочий).
2. Принять осуществление части полномочий органами местного самоуправления сельского поселения «Георгиевское».
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.

4. В срок до 10.02.2017 года  главе поселения подписать соглашение и направить настоящее решение и подписанное соглашение в Совет сельского поселения «Георгиевское».
5. Подписанное соглашение подлежит официальному обнародованию.
6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.

7. Настоящее решение обнародовать на стенде Муниципальный Вестник.

Глава администрации

сельского поселения «Георгиевское»
И.В. Вологин